
  

REPUBLICA DEL ECUADOR > 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Hi 48 
_ RESOLUCION No. OU 3007397 : 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURÍDICO DE LA 
"OFICINA DE GUAYAQUIL a! 

CONSIDERANDO: 

QUE el 4 de septiembre de 2000, se ha otorgado ante el Notario Trigósimo del cantón Guayaquil, la escritura 
pública de constitución de la compañia de responsabilidad imitada MONOLEX CIA. LTDA.; 

QUE el señor abogado Francieco Bloloña Morales, ha prosentado coplas de dicha escrátura, la misma que 
reúne los requiskos de lay; 

QUE se ha procontado corilicado de aflación a la Cámara de la Poqueña Indust dol Guayas; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resoluciones Nos. ADM-98217 de octubre 8 de 1998; y, ADM-96-044 de 23 de febrero de 1906; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía MONOLEX CIA, LTDA,, con domicillo 
en la cludad de Guayaquil, con un capital soctal de OCHOCHENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMERICA, dividido en DOSCIENTAS participaciones de CUATRO DOLARES cada una de ellas, de conformidad con 
los tórminos constantes en la roforida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una 
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Guayaquil. Un ejemplar de la publicación deborá entregarse 
a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Trigósimo del cantón Guayaquil, ome nota al margen 
de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba, la indicada 
escritura pública junto con la presente Resolución; y, b) cumpla con las domás prescripciones contenidas en la Ley 
de Registro y en el artículo 33 del Código de Comercio, 

CUMPLIDO, vuelva al       
COMUNIQUESE.- DADA y de Compañias, en Guayaquil, a 

9 DIC 2000



Ax 

sm SCTAUIAJ y> o 2 AJABUIYA 
¿A RHAIMODO 31A 

DUIGOYZT ar 

número SALES del RepertoriQm uo.     

  

aia, Mercantil interi o ne 
o del Cantón Guayaquil 

NOTA.- Este Registro solomenta da 
fa de la veracidad de los dat”, 
relativos a la inscripción y. o 
anotación de este documento,     

     

AE _ : AI, Dti 
- 

e dia ties 

ES


